

Čj. 1650/2022 ze dne 3. 5. 2022

Předmět žádosti:

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

1. UKRAJINŠTÍ UPRCHLÍCI VE ZDICÍCH

Kolik je v současné době ve Zdicích uprchlíků z Ukrajiny?

Kolik % z nich pochází z oblastí Ukrajiny, kde probíhají boje?

Kolik % z nich pochází z oblastí Ukrajiny, kde žádné boje neprobíhají?

Jsou mezi uprchlíky z Ukrajiny ve Zdicích nějací státní příslušníci jiných zemí, než je Ukrajina? (Pokud ano, uveďte, kolik jich je ze které země.)

Kolik z ukrajinských uprchlíků ve Zdicích přijelo bez dokladů?

Kde jsou uprchlíci ve Zdicích ubytováni (např. v tělocvičně, ubytovně, penzionu, hotelu, u české nebo ukrajinské rodiny), kolik jich tam je a kolik stojí jejich ubytování?

Uveďte vždy způsob ubytování, počet uprchlíků a průměrnou cenu ubytování na jednoho uprchlíka na měsíc.

Způsob ubytování	Počet ubytovaných uprchlíků	Průměrná cena ubytování na jednoho uprchlíka za měsíc	Kolik z toho platí vláda?	Kolik z toho platí obec?
Tělocvična				
Ubytovna				
Penzion				
Hotel				
U ukrajinské rodiny				
U české rodiny				
Další – uveďte:				

Organizuje obec Zdice pro ukrajinské uprchlíky nějaké brigády ve prospěch obce (např. uklízení odpadků v obci a okolí, údržba zeleně apod.)?

2. HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Kdo organizuje sbírku pro Ukrajinu, která probíhá ve Společenském domě ve Zdicích?

Na čí podnět?

Kolikrát byla sbírka odvezena na Ukrajinu?

Kdo ji odvezl (která organizace)?

Do kterého konkrétního města?

Kdo ji převzal?

Kdo z ní čerpal?

3. KRYTY

Kde se nachází nejbližší protiatomový kryt pro zdické občany? (Uveďte město, ulici a číslo domu.)

Kde je tato informace a adresa zveřejněna pro zdické občany?

Kolik lidí se do tohoto protiatomového krytu vejde?

V jakém stavu je tento kryt?

Byl jste se na něj osobně podívat?

Je kryt připravený k použití?

Jaké má případně nedostatky?

Co děláte pro to, aby byly tyto nedostatky odstraněny?

Kdo je odstraní? Ministerstvo, obec, jiné...

V jakém termínu?

Má město Zdice ve svém majetku nějaké podzemní sklepy, které by se daly v případě války použít jako kryty?

Je ve Zdicích a jeho okolí nějaký tunel, který by se dal použít jako kryt?

Odpověď:

(z důvodu ochrany osobních údajů je odpověď uveřejněna v anonymizované podobě)

Dne 6. 5. 2022 byla žadatelce zaslána následující odpověď:

Žádost o poskytnutí informací na základě zákon č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím

1. UKRAJINŠTÍ UPRCHLÍCI VE ZDICÍCH

1.1. Kolik je v současné době ve Zdicích uprchlíků z Ukrajiny?

K 29. 4. 2022 žije ve Zdicích 132 osob s uděleným pobytovým oprávněním v souvislosti s válkou na Ukrajině.

1.2. Kolik % z nich pochází z oblastí Ukrajiny, kde probíhají boje?

Osoby přicházejí z Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině – Středočeský kraj (KACPU SCK) z Příbrami.

1.3. Kolik % z nich pochází z oblastí Ukrajiny, kde žádné boje neprobíhají?

Osoby přicházejí z Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině – Středočeský kraj (KACPU SCK) z Příbrami.

1.4. Jsou mezi uprchlíky z Ukrajiny ve Zdicích nějakí státní příslušníci jiných zemí, než je Ukrajina? (Pokud ano, uveďte, kolik jich je ze které země.)

Osoby přicházejí z Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině – Středočeský kraj (KACPU SCK) z Příbrami.

1.5. Kolik z ukrajinských uprchlíků ve Zdicích přijelo bez dokladů?

Osoby přicházejí z Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině – Středočeský kraj (KACPU SCK) z Příbrami. Všichni mají doklady.

1.6. Kde jsou uprchlíci ve Zdicích ubytováni (např. v tělocvičně, ubytovně, penzionu, hotelu, u české nebo ukrajinské rodiny), kolik jich tam je a kolik stojí jejich ubytování?

Uprchlíci jsou ubytováni na ubytovně SaTZM. K 1. 5. 2022 byl ubytováno 27 osob (13 dospělých, 14 dětí).

Cena za 1 osobu a jednu noc je 350,-

Při dlouhodobém pobytu sleva

1-3 měsíce350,- Kč

4-6 měsíců330,- Kč

7 a více měsíců 310,- Kč

Kompenzační příspěvek je 200,- Kč/osoba/noc

Ostatní osoby dle evidence Ministerstva vnitra jsou zřejmě ubytovány v soukromých objektech.

Ubytování v sociálním bytě města v obci Černín:

K 1. 5. 2022 ubytováno 6 osob (2 dospělí, 4 děti).

Kompenzační příspěvek 3000/osoba/měsíc, max. 12.000,- Kč

1.7. Uveďte vždy způsob ubytování, počet uprchlíků a průměrnou cenu ubytování na jednoho uprchlíka na měsíc.

Způsob ubytování	Počet ubytovaných uprchlíků	Průměrná cena ubytování na jednoho uprchlíka za měsíc	Kolik z toho platí vláda?	Kolik z toho platí obec?
tělocvična	X	X	X	X
ubytovna	viz 1.6.	viz 1.6.	viz 1.6.	viz 1.6.
penzion	nemáme informace			
hotel	nemáme informace			
u ukrajinské rodiny	nemáme informace			
u české rodiny	nemáme informace			
další – uveďte:	nemáme informace			

1.8. Organizuje obec Zdice pro ukrajinské uprchlíky nějaké brigády ve prospěch obce (např. uklízení odpadků v obci a okolí, údržba zeleně apod.)?

NE

2. HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

2.1. Kdo organizuje sbírku pro Ukrajinu, která probíhá ve Společenském domě ve Zdicích?

Zastupitelstvo města Zdice rozhodlo, organizuje P. O. Společenský klub.

2.2. Na čí podnět?

Na podnět Zastupitelstva města Zdice.

2.3. Kolikrát byla sbírka odvezena na Ukrajinu?

0

2.4. Kdo ji odvezl (která organizace)?

SaTZM do Charity Beroun.

2.5. Do kterého konkrétního města?

Beroun

2.6. Kdo ji převzal?

Charita Beroun

2.7. Kdo z ní čerpal?

Občané z Ukrajiny.

3. KRYTY

3.1. Kde se nachází nejbližší protiatomový kryt pro zdické občany?
(Uveďte město, ulici a číslo domu.)

Stránky města Bezpečnostní situace a aktuální dění

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.2. Kde je tato informace a adresa zveřejněna pro zdické občany?

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.3. Kolik lidí se do tohoto protiatomového krytu vejde?

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.4. V jakém stavu je tento kryt?

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.5. Byl jste se n něj osobně podívat?

NE

3.6. Je kryt připravený k použití?

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.7. Jaké má případné nedostatky?

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.8. Co děláte pro to, aby byly tyto nedostatky odstraněny?

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.9. Kdo je odstraní? Ministerstvo, obec, jiné....

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.10. V jakém termínu?

Webové stránky města Zdice – Bezpečnostní situace a aktuální dění + Konflikt Ukrajina - [Otázka ochrany obyvatelstva, varování a ukrytí](#) – vyjádření tiskové mluvčí Ministerstva vnitra

3.11. Má město Zdice ve svém majetku nějaké podzemní sklepy, které by se daly v případě války použít jako kryty?

NE

3.12. Je ve Zdicích a jeho okolí nějaký tunel, který by se dal použít jako kryt?

NE